
 
wow.zatisigroup.cz 

 

1 
 

 

    

 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ CATERINGOVÝCH SLUŽEB  Č. 158-X/16 

 

 
 
 

Gastro Žofín Slovanský ostrov, s.r.o. 
Se sídlem: Slovanský ostrov 226, 110 00 Praha 1, zastoupena panem Sanjivem Suri, jednatelem 
IČO: 26154641 
DIČ: CZ26154641 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u MS Praha Spis.zn. C 75117 
 
Dále jen „Zátiší Catering“ nebo „poskytovatel“  

 
 

a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupené: JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
IČ: 60457856  
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
(dále jen „objednatel„) 
 

 
 
Kontaktní osoba:  
Telefon:   
Email:     
nebo 
Kontaktní osoba:  
Telefon:   
Email:   
 
 
 
 
 

 
1. P Ř E D M Ě T smlouvy 

 
Tato smlouva upravuje práva a povinnosti mezi objednatelem a Zátiší Catering v souvislosti s konáním dále 
uvedené akce.  
 

 
 

1.1  Zátiší Catering se zavazuje, že poskytne objednateli níže uvedené služby. 
1.2  Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za objednané služby a to za podmínek dále ve smlouvě    

                uvedených.   
  



 
wow.zatisigroup.cz 

 

2 
 

 
2.  R O Z S A H   S L U Ž E B 

 
D E T A I L Y  A K C E  
 

2.1 Název akce: Potraviny pro budoucnost 
2.2 Termín konání: 19. 9. 2016 
2.3 Místo konání: Palác Žofín, Malý sál/Kavárna 
2.4 Počet osob:  200 

 

 
O B J E D N A N É  C A T E R I N G O V É  S L U Ž B Y 
 
Konečný výběr menu je v době uzavření smlouvy upřesněn, níže uvedené ceny na osobu: 
 

2.5 Welcome drink: 70,- Kč + DPH (pro 200 osob) 
2.6 Menu (5ks studených + 2ks sladkých kanapek na osobu): 245,- Kč + DPH (pro 150 osob) 
2.7 Nápojový balíček (na 1,5 hodiny): 195,- Kč + DPH (pro 200 osob) 
Cena za poskytnuté cateringové služby byla sjednána dohodou smluvních stran na 89 750,- Kč bez DPH. K 
dohodnuté ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů ke dni 
zdanitelného plnění, která ke dni podpisu této smlouvy činí 21%. 
Ostatní poskytované a dodatečně objednané služby, nad rozsah výše uvedených objednaných služeb 
specifikovaných touto smlouvou, budou následně vyúčtovány v konečné faktuře pouze na základě písemně 
vystavené objednávky objednatele potvrzené poskytovatelem.  
Celková cena zahrnuje výše uvedené občerstvení, nájem mobiliáře (rautové stoly, koktejlové stolky), nájem 
inventáře (sklo, porcelán, příbory), výzdobu (uspořádání prostoru pro cateringové služby a personální 
zajištění (obsluhu) po celou dobu konání akce. 

 
 
Zátiší Catering si vyhrazuje výhradní právo podávat všechna jídla a nápoje v daných prostorách. Klient ani hosté 
nesmějí bez písemného souhlasu do objektu vnášet žádná jídla ani nápoje. Klient tímto uznává, že každá dohoda 
tohoto typu může vyústit v další poplatky. 
 
Konečný výběr menu musí být proveden nejméně 10 dnů před akcí. 
 
V případě, že si ve stanovené lhůtě zákazník žádné menu nezvolí, vyhrazuje si Zátiší Catering právo vybrat 
nejvhodnější menu podle požadavků zákazníka a dohodnutého rozpočtu, respektive odhadované ceny. 
 
Pro komunikaci ohledně výběru menu, jakožto pro uvedení počtu osob budou: 

• ze strany Zátiší Catering používány tyto emailové adresy: @zatisigroup.cz   
• ze strany objednatele používány tyto emailové adresy: @ssc.cas.cz    

 
 

3. P R E Z E N T A C E   S L U Ž E B   A   O C H U T N Á V K Y 
 

3.1 Zátiší  Catering poskytne ochutnávky zdarma pro 4 osoby v případě poptávky nad 100 osob. Jakékoli 
další podmínky budou sjednány individuálně.  

  



 
wow.zatisigroup.cz 

 

3 
 

4. P L A T E B N Í   A   S T O R N O   P O D M Í N K Y  
 
Úhrada za cateringové služby bude provedena:  
 
3.1 

a) na základě zálohové faktury, která bude vystavena poskytovatelem po podpisu této smlouvy smluvními 
stranami, ve výši 80% dohodnuté ceny, tj. ve výši 86 878,- Kč a uhrazena na účet poskytovatele uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to bankovním převodem se splatností 5. 9. 2016.   

b) po realizaci cateringových služeb bude vystavena poskytovatelem konečná faktura/daňový doklad, která musí 
mít náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. K dohodnuté ceně bude 
připočtena DPH ve výši platných právních předpisů. 

3.2 Platba bude uhrazena bankovním převodem na základě vystavené zálohové a konečné faktury vystavené 
poskytovatelem, na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 
3.3 V případě prodlení s úhradou zálohové faktury nebo konečné faktury je poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
 
3.4 Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den poskytnutí služby, to je 19. 9. 2016. 
 
3.5 Splatnost konečné faktury/daňového dokladu je 21 dnů ode dne doručení faktury/ daňového dokladu 

objednateli.  
 
3.6 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data splatnosti fakturu/daňový doklad, který nebude 

obsahovat veškeré údaje vyžadované platnými právními předpisy nebo touto smlouvou nebo v ní budou 
uvedeny nesprávné údaje. Po opravení nebo vystavení nové faktury běží objednateli nová lhůta splatnosti od 
doručení daňového dokladu/faktury dle odst. 3.5 tohoto článku. 

 
3.7 Poskytovatel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí 

mu ze zákona o DPH bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele 
riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat 
tomu, že by mohla objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým poskytovatelem na základě této 
smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo uhradit daň 
z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně poskytovatele postupem podle § 109a téhož 
zákona.  Poskytovateli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši 
DPH uhrazené za poskytovatele. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se objednatel zavazuje poskytovateli 
neprodleně písemně oznámit. 

 
 
STORNO 
 
Při zrušení akce nebo snížení počtu osob větším než 15% u již objednané akce budou aplikovány storno poplatky 
vypočtené z celkového obratu akce: 
 

Do 31 dnů před akcí  15% celkového obratu  

Od 30 do 16 dní před akcí  30% celkového obratu  

Od 15 do 8 dní před akcí  60% celkového obratu  



 
wow.zatisigroup.cz 

 

4 
 

Od 7 do 4 dní před akcí  75% celkového obratu  

Od 3 do 0 dní před akcí  100% celkového obratu  

Oznámení jakéhokoliv storna musí být odesláno v písemné podobě.  
 
Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené storno poplatky nebude poskytovatel uplatňovat v případě, že 
objednatel zruší konání akce (odstoupí od smlouvy) z důvodu vyšší moci, resp. okolností, které objednatel 
nemohl předpokládat nebo ovlivnit (např. onemocnění přednášejícího  apod). V tomto případě se poskytovatel 
zavazuje vrátit objednateli již zaplacené zálohy z celkové ceny služeb, a to ve lhůtě 5 dní od doručení oznámení 
objednatele o zrušení akce. 
 
  

5. U K O N Č E N Í  S M L O U V Y    
 
Zátiší Catering má právo písemně vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, jestliže objednatel je i přes 
upozornění ze strany Zatisi Catering v prodlení se plněním svých závazků vyplývajících z této dohody o více než 
15 dní, zejména závazku zaplatit zálohu dle čl. 3 této dohody.   
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel ani přes výzvu objednatele 
k náprávě, objednateli neposkytl služby v rozsahu a kvalitě dohodnutých v této smlouvě nebo v případě výskytu 
tvz. vyšší moci, resp. okolnosti, kterou nemohl předpokládat nebo ovlivnit. 
 
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  
 
 

6. Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  
 
Tato smlouva je platná pouze tehdy, je-li podepsána oprávněným zástupcem objednatele a Zátiší Cateringu. 
 
Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran, a proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ať písemná 
či ústně učiněná ujednání mezi smluvními stranami. 
 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k 
zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 
registru smluv) se tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s tím, že každá strana dohody obdrží jedno vyhotovení. 
 
Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemnou formou ve formě číslovaných a oběma stranami 
podepsaných dodatků. Jiný způsob změny smlouvy je vyloučen. 
 
Projev vůle smluvních stran, pro který je touto dohodou vyžadována písemná forma se považuje za doručený 
druhé smluvní straně třetí den po jeho prokazatelném odeslání na poslední známou adresu sídla druhé smluvní 
strany. Za prokazatelné odeslání se považuje předložení „podacího lístku“ či obdobného dokladu. 
 
Veškeré smluvní vztahy vyplývající z této dohody nebo s ní související podléhají českému právnmu řádu.  
Vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 
Nedílnou součístí této smlouvy je nabídka na poskytované služby klientovi ze dne 17. 5. 2016. 
 



 
wow.zatisigroup.cz 

 

5 
 

        
 
V Praze dne    
 
 
Objednatel:                                                                                                         Poskytovatel: 
 
 
 
 
_____________________      _______________________  
        Gastro Žofín Slovanský ostrov s.r.o. 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.    Sanjiv Suri, jednatel 
JUDr. Jiří Malý, ředitel         




